АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2022 №624-п

Об индексации размера платы по договорам на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов находящихся на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В целях повышения эффективности управления земельными ресурсами, упорядочивания процедуры взимания платы за земельные участки, находящиеся в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, а также обеспечения планируемых показателей доходной части бюджетов всех уровней на 2022 год, руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Нижегородской области от 1 апреля 2015 года № 185 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Нижегородской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Нижегородской области», постановления Правительства Нижегородской области от 3 декабря 2021 года №1103 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области» от 09 января 2008 года №1, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Установить по вновь заключаемым договорам размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, при расчете платы в 2022 году за размещение объекта коэффициент индексации в размере:
1, в случае изменения кадастровой стоимости земельного участка в 2021 году;
1,04, в случае если кадастровая стоимость земельного участка была изменена в 2020 году;
1,44 для всех остальных случаев.
2.Установить, что с 1 января 2022 года арендная плата по договорам размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов,, применяется с коэффициентом 1,44 (одна целая сорок четыре сотых).
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина)  обеспечить опубликование в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.

Глава местного самоуправления						     Н.М.Трунина